滕政发〔2020〕21号

滕州市人民政府

关于公布滕州市第五批非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，滕州经济开发区管委会，市政府有关部门，各企事业单位：

市政府批准市文化和旅游局确定的第五批（县）市级非物质文化遗产代表性项目名录和第五批非物质文化遗产代表性项目扩展名录（共计33项，见附件），现予公布。

各级各有关部门、单位要充分认识做好非物质文化遗产保护工作的重要性，对列入名录和其他有价值的非物质文化遗产，要制定规划，明确责任，强化措施，切实做好保护和利用，使之得以传承和发展，为加快建设美德滕州、文明滕州、富强滕州作出新的更大贡献。
附件：1.滕州市第五批非物质文化遗产代表性项目名录

2.滕州市第五批非物质文化遗产代表性项目扩展

名录

滕州市人民政府

                         2020年7月20日

附件1

滕州市第五批非物质文化遗产代表性项目名录
（共19项）
	序号
	项目名称
	申报地区或单位

	传统音乐（2项）

	1
	经韵道乐
	洪绪镇

	2
	古琴演奏
	大坞镇

	传统体育、游艺与杂技（1项）

	3
	少林炮拳
	级索镇

	传统美术（1项）

	4
	蛋壳画
	滕州市非遗保护中心

	传统技艺（10项）

	5
	造型葫芦培植技艺
	龙阳镇

	6
	红荷鸭蛋腌制技艺
	姜屯镇

	7
	景泰蓝制作技艺
	北辛街道

	8
	泥模铸造工艺
	姜屯镇

	9
	花灯扎制工艺
	张汪镇

	10
	漆艺
	大坞镇

	11
	泥哨
	柴胡店镇

	12
	丸子汤制作技艺
	东郭镇

	13
	豆腐制作技艺
	羊庄镇

	14
	铜器铸造技艺
	滕州市非遗保护中心

	传统医药（3项）

	15
	袁氏广德堂中医疗法
	南沙河镇

	16
	中医养生
	滕州市非遗保护中心

	17
	中医推拿（邱氏中医推拿、武氏中医推拿）
	北辛街道、龙泉街道

	民俗（2项）

	18
	二月二龙王出巡
	洪绪镇

	19
	春节习俗（腊月二十三、打春牛、面灯）
	滕州市非遗保护中心

附件2

滕州市第五批非物质文化遗产代表性项目扩展名录
（共14项）
	序号
	项目名称
	申报地区或单位

	曲艺（3项）

	20
	小鼓
	北辛街道

	21
	大鼓
	羊庄镇

	22
	鲁南琴书
	张汪镇、洪绪镇、羊庄镇

	传统美术（3项）

	23
	木雕
	南沙河镇、羊庄镇

	24
	面塑
	东沙河街道

	25
	传拓技艺
	滕州市非遗保护中心

	传统技艺（8项）

	26
	扒锔技艺
	鲍沟镇

	27
	食用油传统压榨技艺（洪山前小磨香油压榨技艺、党山花生油压榨技艺）
	羊庄镇、东郭镇

	28
	紫金石雕
	南沙河镇

	29
	古薛陶瓷制作技艺
	官桥镇

	30
	侯三元刀剪制作工艺
	东沙河街道

	31
	制香技艺
	张汪镇

	32
	布艺
	姜屯镇

	33
	粉条制作技艺（狄庄粉条制作技艺、党山粉条制作技艺）
	大坞镇、东郭镇

抄  送：市委相关部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监察委，市法院，市检察院，市人武部。

滕州市人民政府办公室                    2020年7月20日印发
- 2 -
- 1 -